
RINGMAJANDUS 

Ringmajandus on majandusmudeli uus arengusuund, mille keskmes on loodusressursside 

jätkusuutlik ja tõhus kasutamine. Nii tarbijad kui ka ettevõtted vajavad senisest erinevat 

lähenemist ja seda pakub ringmajandus. Ringmajandus põhineb jätkusuutlikul tarbimisel, 

uutel innovaatilistel tehnoloogiatel, toodetel ja ärimudelitel, mille aluseks on ressursside ja 

energia tõhusam kasutus, toodete korduskasutamine ja materjalide ringlusse võtt. Võrreldes 

ringmajandusega on tänapäeval valdavalt kasutusel olev lineaarne majandusmudel raiskav ja 

ebaefektiivne. Lineaarses majanduses toodetakse esemeid, mida tarbitakse ja seejärel peale 

kasutamist visatakse toode minema ning muutub meile prügiks.  

Ringmajanduse eesmärgiks on mitte raiskamine ja toodete võimalik pikk kasutusiga. Valmis 

tooteid ja kaupu ei käsitleta ühekordse kasutusega esemetena, vaid taaskasutatakse uuesti ja 

suunatakse võimalikult suures ulatuses ringlusesse tagasi. Vähesed ettevõtted arvestavad juba 

toote disainimisel ja arendamisel sellega, kuidas toodete ja selle materjalide kasutusiga 

pikendada või neid tulevikus uuesti ringlusse võtta. Esemete korduvkasutamine ja ringlusse 

võtt aitaks kaasa loodusvarade säästvale kasutamisele, maastiku ja elupaikade häirimise ning 

kasvuhoonegaaside vähendamisele. Maailmas rahvaarv suureneb ja ka inimeste vajaduse 

koos sellega. Kuid ressursid on piiratud.  

Ringmajandus paberi ja paberpakendi puhul tähendab seda, et materjali käsitletakse mitte 

ühe korra kasutatava jäätmena, vaid väärtusliku ressursina, mida saab taaskasutada ja 

võimalikult kaua „ringluses” hoida ning tekiks võimalikult vähe jäätmeid. Paberpakendid 

valmistatakse taastuvast toorainest (puidust), neid saab korduvalt ringlusse võtta ning 

lagunevad looduses paremini kui paljud teised materjalid. Ringmajanduses pööratakse 

tähelepanu pakendi disainile,  kogumisele ja sorteerimisele ning ümbertöötlemisele uueks 

paberiks, kartongiks või muuks tooteks. Eesmärk on vähendada uue tooraine kasutust, 

energiakulu ja keskkonnamõju ning toetada kestlikumat tarbimist ja tootmist. 

Meie kooli ringmajandus: 

Ubinasahvt. Kooli töötajad ja õpetajad igal sügisel keedavad oma koduaia õuntest moosi. 

Purgid on kõik taaskasutus, mida kasutatakse korduvalt. 

Paberkotid ja -kastid. Korjatakse kokku ja võimalusel viiakse kohalikku ettevõttesse 

Werrowool, kus seda kasutatakse tselluvilla tegemisel. 



Kaltsuvaip. Igal aastal käsitöötunnis heegeldatakse puuvillasest tekstiilijäätmetest, mida 

enam ei kasutata kaltsuvaipu. On heegeldatud ka vanadest prügikottidest ja piimapakenditest 

kilest kaltsuvaipu. 

Erinevad üritused: 

·        Maailmakoristuspäev. Koristatakse erinevad linnaruumi osad ja sorteeritakse prügi. 

·         Sigri-Migri laat. Kellegi vana on kellegi uus. Igal sügisel on laat, kus saab enda vana 

asja, mida enam ei vaja ega kasuta, kas müüa, vahetada või ära anda. Laadal on erinevad 

tooted: riided, jalanõud, mänguasjad, taimed, köögi-ja juurviljad, hoidised, aia- ja 

metsasaadused jne. 

·      Heategevuslik  jõululaat. Samuti võimalus müüa enda asju, mida enam ise ei vaja. 

… koolimajas on erinevad prügikastid ja lisaks kasutatud patareide ja väike- elektroonika 

kast, kuhu saab tuua vastavaid mitte kasutust enam leidnud esemed. 
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